
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 

 
Số:        /QĐ-SYT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Tĩnh, ngày     tháng     năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh 

thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện Kỳ Anh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

 Căn cứ Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về việc quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ 

sở khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 21/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc sửa đổi, bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh ban 

hành kèm theo Thông tư số 43/2013/TT-BYT ngày 11/12/2013 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08/7/2008 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế; 

 Xét đề nghị của Trung tâm Y tế huyện Kỳ Anh tại Tờ trình số 30/TTr-

TTYT ngày 20/2/2023 về việc phê duyệt danh mục kỹ thuật năm 2023; 

 Xét đề nghị của ông Trưởng phòng Nghiệp vụ Y. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Phê duyệt bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa 

bệnh được thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện Kỳ Anh Hà Tĩnh (bao gồm 512 

danh mục kèm theo) theo Thông tư số 43/2013/TT-BYT và Thông tư số 

21/2017/TT-BYT của Bộ Y tế. 

Điều 2. Trung tâm Y tế huyện Kỳ Anh chịu trách nhiệm triển khai thực 

hiện khám bệnh, chữa bệnh theo phân tuyến chuyên môn kỹ thuật; thực hiện 

đúng quy trình kỹ thuật do Bộ Y tế ban hành để đảm bảo an toàn sức khỏe cho 

người bệnh. 



Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chức năng Sở, Trung tâm Y tế 

huyện Kỳ Anh và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- BHXH tỉnh (để phối hợp); 

- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu VT- NVY. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Chánh Thành 

 

  



UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

DANH MỤC CHUYÊN MÔN KỸ THUẬT 

Khám bệnh. chữa bệnh được thực hiện tại Trung tâm Y tế huyện Kỳ Anh, bổ 

sung lần 1 năm 2023 

(Ban hành theo Quyết định số      /QĐ-SYT ngày    /3/2023 của 

 Giám đốc Sở Y tế Hà Tĩnh) 
 

Tên cơ sở y tế: TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN KỲ ANH 

Địa chỉ: Thôn Tân Giang, xã Kỳ Giang, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh. 

Người phụ trách chuyên môn: HỒ GIANG NAM 

Số Giấy phép hoạt động: 278/HT-GPHĐ, Ngày cấp: 14/6/2021. 

1. Mã cơ sở khám bệnh. chữa bệnh: 42339 

2. Phạm vi hoạt động: Thực hiện khám bệnh, chữa bệnh đa khoa. 

3. Danh mục kỹ thuật:  512 danh mục, bao gồm: 

- Danh mục kỹ thuật tuyến trung ương (A):  31 danh mục 

- Danh mục kỹ thuật tuyến tỉnh (B):    240 danh mục 

- Danh mục kỹ thuật tuyến huyện (C):   224 danh mục 

- Danh mục kỹ thuật tuyến xã (D):    15 danh mục 

- Danh mục chưa xếp loại:     02 danh mục 

TT Mã số Tên kỹ thuật 
Phân 

tuyến 

Phân 

loại 

   02. NỘI KHOA     

1  2.24 Đo chức năng hô hấp D   

2  2.384 Tiêm khớp bàn ngón chân B T3 

3  2.385 Tiêm khớp cổ tay B T3 

4  2.386 Tiêm khớp bàn ngón tay B T3 

5  2.387 Tiêm khớp đốt ngón tay B T3 

6  2.388 Tiêm khớp khuỷu tay B T3 

7  2.389 Tiêm khớp vai B T3 

8  2.390 Tiêm khớp ức đòn B T3 

9  2.391 Tiêm khớp ức - sườn B T3 

10  2.392 Tiêm khớp đòn- cùng vai B T3 

11  2.397 Tiêm điểm bám gân lồi cầu trong (lồi cầu ngoài) 

 xương cánh tay B T3 

12  2.401 Tiêm gân gấp ngón tay B T3 

13  2.402 Tiêm gân nhị đầu khớp vai B T3 

14  2.403 Tiêm gân trên gai (dưới gai, gân bao xoay khớp vai) B T3 

15  2.404 Tiêm điểm bám gân mỏm cùng vai B T3 

16  2.405 Tiêm điểm bám gân mỏm trâm quay (trâm trụ) B T3 



17  2.406 Tiêm gân gót B T3 

18  2.407 Tiêm cân gan chân B T3 

19  2.411 Tiêm khớp gối dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

20  2.412 Tiêm khớp háng dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

21  2.413 Tiêm khớp cổ chân dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

22  2.414 Tiêm khớp bàn ngón chân dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

23  2.415 Tiêm khớp cổ tay dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

24  2.416 Tiêm khớp bàn ngón tay dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

25  2.417 Tiêm khớp đốt ngón tay dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

26  2.418 Tiêm khớp khuỷu tay dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

27  2.419 Tiêm khớp vai dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

28  2.420 Tiêm khớp ức đòn dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

29  2.421 Tiêm khớp ức - sườn dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

30  2.422 Tiêm khớp đòn- cùng vai dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

31  2.426 Tiêm gân gấp ngón tay dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

32  2.427 Tiêm gân nhị đầu khớp vai dưới hướng dẫn của siêu âm B T2 

33  2.428 Tiêm gân trên gai (dưới gai, gân bao xoay khớp vai) dưới 

hướng dẫn của siêu âm B T2 

34  2.429 Tiêm điểm bám gân mỏm cùng vai dưới hướng dẫn của  

siêu âm B T2 

   03. NHI KHOA     

35  3.3712 Phẫu thuật gãy đốt bàn ngón tay kết hợp xương với 

Kirschner hoặc nẹp vít C P2 

36  3.3744 Cố định ngoài điều trị gãy xương đùi B P1 

37  3.3773 Cố định ngoài điều trị gãy xương cẳng chân B P1 

38  3.3804 Gỡ dính gân B P2 

39  3.3807 Vá da dày toàn bộ, diện tích bằng và trên 10 cm² B P2 

40  3.3889 Kết hợp xương bằng đinh Sign không mở ổ gãy B P1 

41  5.23 Điều trị rụng tóc bằng tiêm Triamcinolon dưới da B T2 

42  5.24 Điều trị sẹo lồi bằng tiêm Triamcinolon trong thương tổn B T2 

43  5.43 Điều trị sẹo lõm bằng TCA (trichloacetic acid) C T2 

44  5.71 Đắp mặt nạ điều trị một số bệnh da C T3 

45  5.90 Phẫu thuật sùi mào gà đường kính 5 cm trở lên D T1 

46  5.107 Điều trị mụn trứng cá bằng chiếu đèn LED B T3 

   07. NỘI TIẾT     

47  7.222 Ghép da tự thân bằng mảnh da dài mỏng trên người bệnh  

đái tháo đường B P2 

48  7.223 Ghép da tự thân bằng mảnh da mắt lưới trên người bệnh  

đái tháo đường B P2 

49  7.224 Ghép da tự thân bằng các mảnh da lớn, dày toàn lớp da trên 

người bệnh đái tháo đường B P1 

50  7.238 Điều trị vết loét bằng máy hút áp lực âm (giảm áp vết loét) 

trên người bệnh đái tháo đường B T2 

   09. GÂY MÊ HỒI SỨC     

51  9.311 Gây mê phẫu thuật cắt amidan ở người lớn C   

52  9.312 Gây mê phẫu thuật cắt amidan ở trẻ em C   

53  9.323 Gây mê phẫu thuật cắt bè củng giác mạc (Trabeculectomy) B   

54  9.339 Gây mê phẫu thuật cắt cơ Muller có hoặc không cắt cân 

 cơ nâng mi điều trị hở mi B   

55  9.347 Gây mê phẫu thuật cắt cụt chi C   

56  9.409 Gây mê phẫu thuật cắt nhiều đoạn ruột non B   



57  9.426 Gây mê phẫu thuật cắt polyp mũi B   

58  9.429 Gây mê phẫu thuật cắt ruột non hình chêm C   

59  9.449 Gây mê phẫu thuật cắt thị thần kinh B   

60  9.505 Gây mê phẫu thuật cắt túi mật C   

61  9.529 Gây mê phẫu thuật cắt u da mi có trượt lông mi, vạt da, 

 hay ghép da B   

62  9.541 Gây mê phẫu thuật cắt u kết mạc có hoặc không u giác 

 mạc không ghép B   

63  9.542 Gây mê phẫu thuật cắt u kết mạc, giác mạc có ghép kết 

 mạc, màng ối hoặc giác mạc A   

64  9.544 Gây mê phẫu thuật cắt u lành phần mềm đường kính trên 

 10 cm C   

65  9.556 Gây mê phẫu thuật cắt u mi cả bề dày ghép sụn kết mạc 

 và chuyển vạt da B   

66  9.557 Gây mê phẫu thuật cắt u mi cả bề dày không ghép B   

67  9.562 Gây mê phẫu thuật cắt u nang bao hoạt dịch C   

68  9.603 Gây mê phẫu thuật cắt u xương lành C   

69  9.739 Gây mê phẫu thuật điều trị lật mi dưới có hoặc không ghép B   

70  9.829 Gây mê phẫu thuật đóng lỗ rò đường lệ B   

71  9.848 Gây mê phẫu thuật gãy xương thuyền bằng Vis Herbert C   

72  9.867 Gây mê phẫu thuật ghép màng ối, kết mạc điều trị loét, 

 thủng giác mạc B   

73  9.878 Gây mê phẫu thuật ghép xương tự thân (chưa bao gồm các 

phương tiện cố định) C   

74  9.886 Gây mê phẫu thuật gọt giác mạc đơn thuần B   

75  9.905 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương chấn thương Lisfranc 

 và bàn chân giữa C   

76  9.923 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy 2 xương cẳng tay C   

77  9.924 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy bong sụn tiếp đầu 

dưới xương cánh tay C   

78  9.929 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy cổ chân A   

79  9.930 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy cổ giải phẫu và  

phẫu thuật xương cánh tay C   

80  9.931 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy cổ xương bả vai B   

81  9.937 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy đầu dưới xương quay C   

82  9.943 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy hở I thân hai xương  

cẳng tay C   

83  9.944 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy hở II thân hai xương  

cẳng tay C   

84  9.946 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy hở liên lồi cầu xương 

cánh tay C   

85  9.947 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy Hoffa đàu dưới  

xương đùi C   

86  9.949 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy liên lồi cầu xương 

 cánh tay C   

87  9.950 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy liên mấu chuyển  

xương đùi B   

88  9.951 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu ngoài xương 

 cánh tay C   

89  9.952 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu ngoài xương  

đùi C   



90  9.953 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu trong xương  

đùi C   

91  9.956 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày + thân 

 xương chày C   

92  9.957 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày ngoài C   

93  9.958 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày trong C   

94  9.959 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy mắt cá kèm trật  

khớp cổ chân C   

95  9.965 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy nèn đốt bàn ngón 5 

 (bàn chân) C   

96  9.966 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy nội khớp đầu dưới  

xương quay C   

97  9.978 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương cẳng 

chân C   

98  9.983 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương đùi phức 

tạp B   

99  9.984 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương đùi C   

100  9.985 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật cổ xương cánh 

tay C   

101  9.986 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật cổ xương đùi C   

102  9.987 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật đốt bàn ngón 

chân C   

103  9.988 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật khớp cổ chân  

ở trẻ em C   

104  9.989 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật khớp cổ tay C   

105  9.990 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật xương gót C   

106  9.991 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật xương sên C   

107  9.993 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy trên lồi cầu xương  

cánh tay C   

108  9.994 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy trên lồi cầu xương 

đùi C   

109  9.995 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy trên và liên lồi cầu  

xương đùi C   

110  9.996 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương bả vai B   

111  9.997 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương bánh chè phức 

 tạp D   

112  9.1001 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương đốt bàn và 

 đốt ngón chân C   

113  9.1002 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương gót C   

114  9.1004 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương quay kèm trật 

khớp quay trụ dưới C   

115  9.1005 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương sên và trật 

khớp C   

116  9.1011 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương trật khớp cổ chân C   

117  9.1014 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương trật khớp dưới sên C   

118  9.1015 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương trật khớp Lisfranc C   

119  9.1016 Gây mê phẫu thuật kết hợp xương trật khớp ức đòn C   

120  9.1021 Gây mê phẫu thuật lác thông thường B   

121  9.1022 Gây mê phẫu thuật lách hoặc tụy C   

122  9.1028 Gây mê phẫu thuật làm hậu môn nhân tạo C   

123  9.1055 Gây mê phẫu thuật lấy dị vật tiền phòng B   



124  9.1056 Gây mê phẫu thuật lấy dị vật trong củng mạc B   

125  9.1109 Gây mê phẫu thuật lấy trĩ tắc mạch C   

126  9.1112 Gây mê phẫu thuật lấy u xương (ghép xi măng) B   

127  9.1126 Gây mê phẫu thuật mở bè có hoặc không cắt bè B   

128  9.1128 Gây mê phẫu thuật mở bụng thăm dò C   

129  9.1129 Gây mê phẫu thuật mở bụng thăm dò, lau rửa ổ bụng, 

 đặt dẫn lưu C   

130  9.1148 Gây mê phẫu thuật mở rộng điểm lệ B   

131  9.1156 Gây mê phẫu thuật mở thông túi mật C   

132  9.1336 Gây mê phẫu thuật nội soi cắt túi mật C   

133  9.1490 Gây mê phẫu thuật nội soi làm hậu môn nhân tạo B   

134  9.1158 Gây mê phẫu thuật mộng có ghép (kết mạc rời tự thân, 

màng ối...) có hoặc không áp thuốc chống chuyển hoá B   

135  9.1159 Gây mê phẫu thuật mộng có ghép (kết mạc tự thân, màng  

ối...) có hoặc không sử dụng keo dán sinh học B   

136  9.1161 Gây mê phẫu thuật múc nội nhãn B   

137  9.1169 Gây mê phẫu thuật nạo vét tổ chức hốc mắt B   

138  9.1612 Gây mê phẫu thuật vá da tạo hình mi B   

139  9.1613 Gây mê phẫu thuật vá da, niêm mạc tạo cùng đồ có hoặc 

 không tách dính mi cầu B   

140  9.1741 Hồi sức phẫu thuật cắt bè củng giác mạc (Trabeculectomy) B   

141  9.1757 Hồi sức phẫu thuật cắt cơ Muller có hoặc không cắt cân cơ 

nâng mi điều trị hở mi B   

142  9.1765 Hồi sức phẫu thuật cắt cụt chi C   

143  9.1827 Hồi sức phẫu thuật cắt nhiều đoạn ruột non B   

144  9.1844 Hồi sức phẫu thuật cắt polyp mũi B   

145  9.1847 Hồi sức phẫu thuật cắt ruột non hình chêm C   

146  9.1867 Hồi sức phẫu thuật cắt thị thần kinh B   

147  9.1923 Hồi sức phẫu thuật cắt túi mật C   

148  9.1947 Hồi sức phẫu thuật cắt u da mi có trượt lông mi, vạt da,  

hay ghép da B   

149  9.1959 Hồi sức phẫu thuật cắt u kết mạc có hoặc không u giác mạc 

 không ghép B   

150  9.1960 Hồi sức phẫu thuật cắt u kết mạc, giác mạc có ghép kết mạc,  

màng ối hoặc giác mạc A   

151  9.2266 Hồi sức phẫu thuật gãy xương thuyền bằng Vis Herbert C   

152  9.1974 Hồi sức phẫu thuật cắt u mi cả bề dày ghép sụn kết mạc và 

 chuyển vạt da B   

153  9.1975 Hồi sức phẫu thuật cắt u mi cả bề dày không ghép B   

154  9.2157 Hồi sức phẫu thuật điều trị lật mi dưới có hoặc không ghép B   

155  9.2247 Hồi sức phẫu thuật đóng lỗ rò đường lệ B   

156  9.2285 Hồi sức phẫu thuật ghép màng ối, kết mạc điều trị loét, 

thủng 

 giác mạc B   

157  9.2296 Hồi sức phẫu thuật ghép xương tự thân (chưa bao gồm các 

phương tiện cố định) C   

158  9.2304 Hồi sức phẫu thuật gọt giác mạc đơn thuần B   

159  9.2323 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương chấn thương Lisfranc và 

bàn chân giữa C   

160  9.2341 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy 2 xương cẳng tay C   

161  9.2342 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy bong sụn tiếp đầu C   



dưới xương cánh tay 

162  9.2347 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy cổ chân A   

163  9.2348 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy cổ giải phẫu và phẫu 

thuật xương cánh tay C   

164  9.2349 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy cổ xương bả vai B   

165  9.2355 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy đầu dưới xương quay C   

166  9.2361 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy hở I thân hai xương  

cẳng tay C   

167  9.2362 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy hở II thân hai xương 

 cẳng tay C   

168  9.2364 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy hở liên lồi cầu xương 

 cánh tay C   

169  9.2365 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy Hoffa đàu dưới 

xương  

đùi C   

170  9.2367 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy liên lồi cầu xương 

cánh tay C   

171  9.2368 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy liên mấu chuyển 

 xương đùi B   

172  9.2369 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu ngoài xương  

cánh tay C   

173  9.2370 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu ngoài xương 

đùi C   

174  9.2371 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu trong xương 

đùi C   

175  9.2374 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày + thân 

 xương chày C   

176  9.2375 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày ngoài C   

177  9.2376 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày trong C   

178  9.2377 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy mắt cá kèm trật khớp  

cổ chân C   

179  9.2383 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy nèn đốt bàn ngón 5 

 (bàn chân) C   

180  9.2384 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy nội khớp đầu dưới 

 xương quay C   

181  9.2396 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương cẳng 

chân C   

182  9.2401 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương đùi phức 

 tạp B   

183  9.2402 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương đùi C   

184  9.2403 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy trật cổ xương cánh 

tay C   

185  9.2404 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy trật cổ xương đùi C   

186  9.2405 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy trật đốt bàn ngón 

chân C   

187  9.2406 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy trật khớp cổ chân  

ở trẻ em C   

188  9.2407 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy trật khớp cổ tay C   

189  9.2408 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy trật xương gót C   

190  9.2409 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy trật xương sên C   

191  9.2411 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy trên lồi cầu xương C   



 cánh tay 

192  9.2412 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy trên lồi cầu xương 

đùi C   

193  9.2413 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy trên và liên lồi cầu  

xương đùi C   

194  9.2414 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy xương bả vai B   

195  9.2415 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy xương bánh chè phức 

 tạp D   

196  9.2419 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy xương đốt bàn và  

đốt ngón chân C   

197  9.2420 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy xương gót C   

198  9.2422 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy xương quay kèm trật 

khớp quay trụ dưới C   

199  9.2423 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương gãy xương sên và trật 

khớp C   

200  9.2429 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương trật khớp cổ chân C   

201  9.2432 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương trật khớp dưới sên C   

202  9.2433 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương trật khớp Lisfranc C   

203  9.2434 Hồi sức phẫu thuật kết hợp xương trật khớp ức đòn C   

204  9.2439 Hồi sức phẫu thuật lác thông thường B   

205  9.2440 Hồi sức phẫu thuật lách hoặc tụy C   

206  9.2446 Hồi sức phẫu thuật làm hậu môn nhân tạo C   

207  9.2473 Hồi sức phẫu thuật lấy dị vật tiền phòng B   

208  9.2474 Hồi sức phẫu thuật lấy dị vật trong củng mạc B   

209  9.2527 Hồi sức phẫu thuật lấy trĩ tắc mạch C   

210  9.2530 Hồi sức phẫu thuật lấy u xương (ghép xi măng) B   

211  9.2544 Hồi sức phẫu thuật mở bè có hoặc không cắt bè B   

212  9.2546 Hồi sức phẫu thuật mở bụng thăm dò C   

213  9.2547 Hồi sức phẫu thuật mở bụng thăm dò, lau rửa ổ bụng,  

đặt dẫn lưu C   

214  9.2566 Hồi sức phẫu thuật mở rộng điểm lệ B   

215  9.2574 Hồi sức phẫu thuật mở thông túi mật C   

216  9.2576 Hồi sức phẫu thuật mộng có ghép (kết mạc rời tự thân, 

màng  

ối...) có hoặc không áp thuốc chống chuyển hoá B   

217  9.2577 Hồi sức phẫu thuật mộng có ghép (kết mạc tự thân, màng 

 ối...) có hoặc không sử dụng keo dán sinh học B   

218  9.2579 Hồi sức phẫu thuật múc nội nhãn B   

219  9.2587 Hồi sức phẫu thuật nạo vét tổ chức hốc mắt B   

220  9.2754 Hồi sức phẫu thuật nội soi cắt túi mật C   

221  9.2908 Hồi sức phẫu thuật nội soi làm hậu môn nhân tạo B   

222  9.3030 Hồi sức phẫu thuật vá da tạo hình mi B   

223  9.3031 Hồi sức phẫu thuật vá da, niêm mạc tạo cùng đồ có hoặc  

không tách dính mi cầu B   

224  9.3143 Gây tê phẫu thuật cắt bè củng giác mạc (Trabeculectomy) B   

225  9.3159 Gây tê phẫu thuật cắt cơ Muller có hoặc không cắt cân cơ 

nâng mi điều trị hở mi B   

226  9.3167 Gây tê phẫu thuật cắt cụt chi C   

227  9.3229 Gây tê phẫu thuật cắt nhiều đoạn ruột non B   

228  9.3246 Gây tê phẫu thuật cắt polyp mũi B   

229  9.3249 Gây tê phẫu thuật cắt ruột non hình chêm C   



230  9.3269 Gây tê phẫu thuật cắt thị thần kinh B   

231  9.3325 Gây tê phẫu thuật cắt túi mật C   

232  9.3349 Gây tê phẫu thuật cắt u da mi có trượt lông mi, vạt da, hay  

ghép da B   

233  9.3361 Gây tê phẫu thuật cắt u kết mạc có hoặc không u giác mạc 

 không ghép B   

234  9.3362 Gây tê phẫu thuật cắt u kết mạc, giác mạc có ghép kết mạc, 

màng ối hoặc giác mạc A   

235  9.3364 Gây tê phẫu thuật cắt u lành phần mềm đường kính trên 10 

cm C   

236  9.3376 Gây tê phẫu thuật cắt u mi cả bề dày ghép sụn kết mạc và 

chuyển vạt da B   

237  9.3377 Gây tê phẫu thuật cắt u mi cả bề dày không ghép B   

238  9.3382 Gây tê phẫu thuật cắt u nang bao hoạt dịch C   

239  9.3423 Gây tê phẫu thuật cắt u xương lành C   

240  9.3559 Gây tê phẫu thuật điều trị lật mi dưới có hoặc không ghép B   

241  9.3649 Gây tê phẫu thuật đóng lỗ rò đường lệ B   

242  9.3668 Gây tê phẫu thuật gãy xương thuyền bằng Vis Herbert C   

243  9.3687 Gây tê phẫu thuật ghép màng ối, kết mạc điều trị loét, thủng 

giác mạc B   

244  9.3698 Gây tê phẫu thuật ghép xương tự thân (chưa bao gồm các 

phương tiện cố định) C   

245  9.3706 Gây tê phẫu thuật gọt giác mạc đơn thuần B   

246  9.3725 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương chấn thương Lisfranc và 

bàn chân giữa C   

247  9.3743 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy 2 xương cẳng tay C   

248  9.3744 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy bong sụn tiếp đầu 

dưới xương cánh tay C   

249  9.3749 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy cổ chân A   

250  9.3750 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy cổ giải phẫu và phẫu 

thuật xương cánh tay C   

251  9.3751 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy cổ xương bả vai B   

252  9.3757 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy đầu dưới xương quay C   

253  9.3763 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy hở I thân hai xương  

cẳng tay C   

254  9.3764 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy hở II thân hai xương 

 cẳng tay C   

255  9.3766 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy hở liên lồi cầu xương 

 cánh tay C   

256  9.3767 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy Hoffa đàu dưới xương 

 đùi C   

257  9.3769 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy liên lồi cầu xương 

cánh 

 tay C   

258  9.3770 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy liên mấu chuyển 

xương  

đùi B   

259  9.3771 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu ngoài xương  

cánh tay C   

260  9.3772 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu ngoài xương 

đùi C   



261  9.3773 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu trong xương 

đùi C   

262  9.3776 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày + thân 

 xương chày C   

263  9.3777 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày ngoài C   

264  9.3778 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày trong C   

265  9.3779 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy mắt cá kèm trật khớp  

cổ chân C   

266  9.3785 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy nèn đốt bàn ngón 5 

 (bàn chân) C   

267  9.3786 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy nội khớp đầu dưới 

 xương quay C   

268  9.3798 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương cẳng chân C   

269  9.3803 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương đùi phức 

tạp B   

270  9.3804 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương đùi C   

271  9.3805 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật cổ xương cánh tay C   

272  9.3806 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật cổ xương đùi C   

273  9.3807 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật đốt bàn ngón chân C   

274  9.3808 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật khớp cổ chân ở 

 trẻ em C   

275  9.3809 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật khớp cổ tay C   

276  9.3810 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật xương gót C   

277  9.3811 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy trật xương sên C   

278  9.3813 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy trên lồi cầu xương  

cánh tay C   

279  9.3814 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy trên lồi cầu xương đùi C   

280  9.3815 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy trên và liên lồi cầu 

 xương đùi C   

281  9.3816 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương bả vai B   

282  9.3817 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương bánh chè phức 

tạp D   

283  9.3821 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương đốt bàn và  

đốt ngón chân C   

284  9.3822 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương gót C   

285  9.3824 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương quay kèm trật 

khớp quay trụ dưới C   

286  9.3825 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương gãy xương sên và trật 

khớp C   

287  9.3831 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương trật khớp cổ chân C   

288  9.3834 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương trật khớp dưới sên C   

289  9.3835 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương trật khớp Lisfranc C   

290  9.3836 Gây tê phẫu thuật kết hợp xương trật khớp ức đòn C   

291  9.3841 Gây tê phẫu thuật lác thông thường B   

292  9.3842 Gây tê phẫu thuật lách hoặc tụy C   

293  9.3848 Gây tê phẫu thuật làm hậu môn nhân tạo C   

294  9.3892 Gây tê phẫu thuật lấy dị vật tiền phòng B   

295  9.3893 Gây tê phẫu thuật lấy dị vật trong củng mạc B   

296  9.3945 Gây tê phẫu thuật lấy trĩ tắc mạch C   

297  9.3948 Gây tê phẫu thuật lấy u xương (ghép xi măng) B   

298  9.3962 Gây tê phẫu thuật mở bè có hoặc không cắt bè B   



299  9.3964 Gây tê phẫu thuật mở bụng thăm dò C   

300  9.3965 Gây tê phẫu thuật mở bụng thăm dò, lau rửa ổ bụng, 

 đặt dẫn lưu C   

301  9.3984 Gây tê phẫu thuật mở rộng điểm lệ B   

302  9.3992 Gây tê phẫu thuật mở thông túi mật C   

303  9.3994 Gây tê phẫu thuật mộng có ghép (kết mạc rời tự thân,  

màng ối...) có hoặc không áp thuốc chống chuyển hoá B   

304  9.3995 Gây tê phẫu thuật mộng có ghép (kết mạc tự thân, màng 

ối...)  

có hoặc không sử dụng keo dán sinh học B   

305  9.3997 Gây tê phẫu thuật múc nội nhãn B   

306  9.4005 Gây tê phẫu thuật nạo vét tổ chức hốc mắt B   

307  9.4172 Gây tê phẫu thuật nội soi cắt túi mật C   

308  9.4326 Gây tê phẫu thuật nội soi làm hậu môn nhân tạo B   

309  9.4448 Gây tê phẫu thuật vá da tạo hình mi B   

310  9.4449 Gây tê phẫu thuật vá da, niêm mạc tạo cùng đồ có hoặc  

không tách dính mi cầu B   

311  9.4648 An thần phẫu thuật nội soi làm hậu môn nhân tạo B   

   10. NGOẠI KHOA     

312  10.350 Phẫu thuật cấp cứu vỡ bàng quang B P1 

313  10.354 Thay ống thông dẫn lưu thận, bàng quang C T1 

314  10.405 Nong niệu đạo C T1 

315  10.408 Phẫu thuật tràn dịch màng tinh hoàn C P3 

316  10.451 Mở bụng thăm dò C P3 

317  10.455 Cắt đoạn dạ dày B P1 

318  10.456 Cắt đoạn dạ dày và mạc nối lớn B P1 

319  10.465 Khâu cầm máu ổ loét dạ dày B P2 

320  10.481 Cắt dây chằng, gỡ dính ruột C P2 

321  10.486 Cắt ruột non hình chêm C P2 

322  10.487 Cắt đoạn ruột non, lập lại lưu thông B P1 

323  10.488 Cắt đoạn ruột non, đưa hai đầu ruột ra ngoài C P1 

324  10.490 Cắt nhiều đoạn ruột non C PDB 

325  10.491 Gỡ dính sau mổ lại C P1 

326  10.492 Phẫu thuật điều trị apxe tồn dư, dẫn lưu ổ bụng C P1 

327  10.525 Làm hậu môn nhân tạo C P2 

328  10.534 Khâu lỗ thủng, vết thương trực tràng B P1 

329  10.547 Phẫu thuật cắt 1 búi trĩ A P2 

330  10.548 Phẫu thuật lấy trĩ tắc mạch A P3 

331  10.557 Phẫu thuật điều trị rò hậu môn đơn giản A P2 

332  10.558 Phẫu thuật điều trị rò hậu môn phức tạp A P1 

333  10.571 Phẫu thuật cắt lọc, xử lý vết thương tầng sinh môn đơn giản B P2 

334  10.620 Mở thông túi mật C P2 

335  10.621 Cắt túi mật C P1 

336  10.676 Khâu vết thương lách C P1 

337  10.678 Các phẫu thuật lách khác B P1 

338  10.697 Phẫu thuật cắt u thành bụng C P1 

339  10.698 Phẫu thuật khâu phục hồi thành bụng do toác vết mổ C P1 

340  10.701 Mở bụng thăm dò, lau rửa ổ bụng, đặt dẫn lưu B P1 

341  10.712 Lấy u phúc mạc A P1 

342  10.717 Phẫu thuật kết hợp xương (kết hợp xương) gãy xương bả vai B P1 

343  10.718 Phẫu thuật kết hợp xương gãy cổ xương bả vai B P1 



344  10.722 Phẫu thuật kết hợp xương trật khớp ức đòn B P1 

345  10.724 Phẫu thuật kết hợp xương gãy trật cổ xương cánh tay A P1 

346  10.730 Phẫu thuật kết hợp xương gãy trên lồi cầu xương cánh tay B P1 

347  10.731 Phẫu thuật kết hợp xương gãy liên lồi cầu xương cánh tay B P1 

348  10.740 Phẫu thuật kết hợp xương gãy xương quay kèm trật khớp 

quay trụ dưới B P1 

349  10.744 Phẫu thuật kết hợp xương gãy trật khớp cổ tay A P1 

350  10.753 Phẫu thuật kết hợp xương gãy cánh chậu B P1 

351  10.763 Phẫu thuật kết hợp xương gãy liên mấu chuyển xương đùi B P1 

352  10.764 Phẫu thuật kết hợp xương gãy trật cổ xương đùi B PDB 

353  10.765 Phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương đùi B P1 

354  10.766 Phẫu thuật kết hợp xương gãy trên lồi cầu xương đùi B P1 

355  10.767 Phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu ngoài xương đùi B P1 

356  10.768 Phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu trong xương đùi B P1 

357  10.769 Phẫu thuật kết hợp xương gãy trên và liên lồi cầu xương đùi B P1 

358  10.770 Phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương đùi phức tạp B P1 

359  10.773 Phẫu thuật kết hợp xương gãy xương bánh chè phức tạp B P1 

360  10.775 Phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày trong B P1 

361  10.776 Phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày ngoài B P1 

362  10.778 Phẫu thuật kết hợp xương gãy mâm chày + thân xương chày B PDB 

363  10.783 Phẫu thuật kết hợp xương gãy 2 mắt cá cổ chân A P1 

364  10.786 Phẫu thuật kết hợp xương gãy mắt cá kèm trật khớp cổ chân B PDB 

365  10.787 Phẫu thuật kết hợp xương gãy trật xương sên A P1 

366  10.788 Phẫu thuật kết hợp xương gãy xương gót A P1 

367  10.789 Phẫu thuật kết hợp xương gãy trật xương gót A P1 

368  10.790 Phẫu thuật kết hợp xương trật khớp Lisfranc A P1 

369  10.791 Phẫu thuật kết hợp xương gãy trật đốt bàn ngón chân A P1 

370  10.792 Phẫu thuật kết hợp xương gãy nèn đốt bàn ngón 5 (bàn 

chân) A P1 

371  10.793 Phẫu thuật kết hợp xương gãy hở độ I hai xương cẳng chân B P1 

372  10.794 Phẫu thuật kết hợp xương gãy hở độ II hai xương cẳng chân B P1 

373  10.798 Phẫu thuật kết hợp xương gãy hở I thân hai xương cẳng tay B P1 

374  10.799 Phẫu thuật kết hợp xương gãy hở II thân hai xương cẳng tay B P1 

375  10.804 Phẫu thuật kết hợp xương gãy hở liên lồi cầu xương cánh 

tay A P1 

376  10.809 Phẫu thuật vết thương bàn tay B P1 

377  10.820 Phẫu thuật kết hợp xương gãy đầu dưới xương quay B P2 

378  10.821 Phẫu thuật kết hợp xương gãy nội khớp đầu dưới xương 

quay B P2 

379  10.827 kết hợp xương qua da bằng K.Wire gãy đầu dưới xương 

quay B P2 

380  10.830 Phẫu thuật gãy xương thuyền bằng Vis Herbert A P1 

381  10.865 Phẫu thuật kết hợp xương gãy cổ chân B P1 

382  10.867 Phẫu thuật kết hợp xương gãy xương sên và trật khớp A PDB 

383  10.868 Phẫu thuật kết hợp xương gãy xương gót A P1 

384  10.869 Phẫu thuật kết hợp xương chấn thương Lisfranc và bàn 

 chân giữa A P1 

385  10.870 Phẫu thuật kết hợp xương gãy xương đốt bàn và đốt ngón 

chân B P1 

386  10.871 Phẫu thuật kết hợp xương trật khớp cổ chân B P1 

387  10.872 Phẫu thuật kết hợp xương trật khớp dưới sên A P1 



388  10.904 Phẫu thuật kết hợp xương gãy bong sụn tiếp đầu dưới  

xương cánh tay B P1 

389  10.906 Phẫu thuật kết hợp xương bằng K.Wire điều trị gãy trên lồi 

cầu xương cánh tay B P2 

390  10.909 Phẫu thuật kết hợp xương gãy lồi cầu ngoài xương cánh tay B P2 

391  10.915 Phẫu thuật kết hợp xương gãy 2 xương cẳng tay B P1 

392  10.917 Phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương đùi B P1 

393  10.918 Phẫu thuật kết hợp xương gãy đầu dưới xương đùi B P1 

394  10.920 Phẫu thuật kết hợp xương gãy thân xương cẳng chân B P1 

395  10.942 Phẫu thuật cắt cụt chi B P2 

396  10.960 Phẫu thuật vá da diện tích B P2 

397  10.962 Phẫu thuật vá da diện tích >10 cm² B P1 

398  10.965 Phẫu thuật giải ép thần kinh (ống cổ tay, Khuỷu…) B P1 

399  10.967 Phẫu thuật lấy bỏ u xương A P2 

400  10.968 Phẫu thuật ghép xương tự thân B P1 

401  10.970 Phẫu thuật lấy bỏ u phần mềm B P2 

402  10.973 Phẫu thuật gỡ dính gân gấp A P1 

403  10.974 Phẫu thuật gỡ dính gân duỗi A P1 

404  10.975 Phẫu thuật gỡ dính thần kinh A P1 

405  10.977 Phẫu thuật vá da dày > 1 cm² B P2 

406  10.978 Phẫu thuật vá da mỏng B P2 

407  10.980 Phẫu thuật nạo viêm + lấy xương chết B P1 

408  10.982 Phẫu thuật viên tấy bao hoạt dịch bàn tay A P1 

409  10.1023 Nắn, bó bột gãy xương gót B T2 

410  10.9003 Thay băng     

411  10.9004 Cắt chỉ     

   11. BỎNG     

412  11.3 Thay băng điều trị vết bỏng từ 20% - 39% diện tích cơ thể  

ở người lớn B T2 

413  11.5 Thay băng điều trị vết bỏng dưới 10% diện tích cơ thể ở 

 người lớn D T3 

414  11.9 Thay băng điều trị vết bỏng từ 10% - 19% diện tích cơ thể 

 ở trẻ em C T2 

415  11.25 Cắt bỏ hoại tử toàn lớp bỏng sâu dưới 3% diện tích cơ thể 

 ở người lớn C P2 

416  11.31 Ghép da tự thân mảnh lớn dưới 5% diện tích cơ thể ở 

 người lớn C P2 

417  11.36 Ghép da tự thân mắt lưới (mesh graft) dưới 10% diện tích 

cơ thể ở người lớn B P1 

418  11.38 Ghép da tự thân mắt lưới (mesh graft) dưới 5% diện tích  

cơ thể ở trẻ em B P1 

419  11.40 Ghép da tự thân tem thư (post stam graft) dưới 10% diện 

tích cơ thể ở người lớn B P1 

420  11.42 Ghép da tự thân tem thư (post stam graft) dưới 5% diện tích 

cơ thể ở trẻ em B P1 

421  11.61 Phẫu thuật ghép da dày tự thân kiểu wolf- krause dưới 3% 

diện tích cơ thể ở người lớn điều trị bỏng sâu B P1 

422  11.63 Phẫu thuật ghép da dày tự thân kiểu wolf- krause dưới 1% 

diện tích cơ thể ở trẻ em điều trị bỏng sâu B P1 

423  11.100 Hút áp lực âm (VAC) liên tục trong 24h điều trị vết thương, 

vết bỏng B T2 



424  11.101 Hút áp lực âm (VAC) liên tục trong 48h điều trị vết thương, 

vết bỏng B T1 

425  11.105 Cắt sẹo ghép da dày toàn lớp kiểu wolf- krause B P1 

426  11.111 Kỹ thuật tạo vạt da chữ Z điều trị sẹo bỏng B P1 

427  11.112 Kỹ thuật tạo vạt da V-Y điều trị sẹo bỏng B P1 

428  11.115 Kỹ thuật tạo vạt da tại chỗ điều trị sẹo bỏng B P1 

429  11.135 Gây mê thay băng bệnh nhân có diện tích bỏng < 10% 

 diện tích cơ thể 
C 

T3 

430  12.319 Cắt u lành phần mềm đường kính trên 10 cm B P1 

431  12.323 Phẫu thuật phì đại tuyến vú nam C P2 

432  12.311 Cắt u xơ cơ xâm lấn B P2 

433  12.319 Cắt u lành phần mềm đường kính trên 10 cm B P1 

434  12.321 Cắt u bao gân B P2 

435  12.322 Cắt u nang bao hoạt dịch (cổ tay, khoeo chân, cổ chân) C P3 

436  12.323 Phẫu thuật phì đại tuyến vú nam C P2 

437  12.324 Cắt u xương sụn lành tính C P2 

438  12.325 Cắt u xương, sụn B P2 

   14. MẮT     

439  14.68 Gọt giác mạc đơn thuần B P2 

440  14.69 Ghép màng ối, kết mạc điều trị loét, thủng giác mạc B P2 

441  14.7 Tách dính mi cầu, ghép kết mạc rời hoặc màng ối B PDB 

442  14.72 Lấy dị vật trong củng mạc B P2 

443  14.73 Lấy dị vật tiền phòng B P1 

444  
14.76 

Vá da, niêm mạc tạo cùng đồ có hoặc không tách dính mi 

cầu 
B P1 

445  14.8 Sinh thiết tổ chức mi B P3 

446  14.82 Sinh thiết tổ chức kết mạc C P3 

447  14.97 Nạo vét tổ chức hốc mắt B PDB 

448  14.106 Đóng lỗ rò đường lệ C P3 

449  14.107 Tạo hình đường lệ có hoặc không điểm lệ B P2 

450  14.112 Cắt chỉ sau phẫu thuật sụp mi C T2 

451  14.124 Vá da tạo hình mi B P1 

452  14.15 Mở bè có hoặc không cắt bè B P1 

453  14.154 Rút van dẫn lưu,ống Silicon tiền phòng B P2 

454  14.155 Sửa vá sẹo bọng bằng kết mạc, màng ối, củng mạc B P1 

455  14.157 Chọc hút dịch kính, tiền phòng lấy bệnh phẩm B TDB 

456  14.159 Tiêm nhu mô giác mạc B T1 

457  14.163 Rửa chất nhân tiền phòng B P2 

458  14.164 Cắt bỏ túi lệ C P2 

459  14.176 Khâu giác mạc C P1 

460  14.178 Thăm dò, khâu vết thương củng mạc C P1 

461  14.179 Khâu lại mép mổ giác mạc, củng mạc B P1 

462  14.18 Cắt bè củng giác mạc (Trabeculectomy) C P1 

463  14.183 Bơm hơi / khí tiền phòng C P2 

464  14.185 Múc nội nhãn C P2 

465  14.186 Cắt thị thần kinh C P2 

466  14.219 Soi đáy mắt bằng kính 3 mặt gương C T2 

467  14.22 Soi đáy mắt bằng Schepens C T2 

468  14.224 Đo thị giác tương phản B T1 

469  14.257 Đo khúc xạ khách quan (soi bóng đồng tử - Skiascope) C T2 

470  14.263 Xác định sơ đồ song thị C T3 



471  14.264 Đo biên độ điều tiết C T3 

   15. TAI MŨI HỌNG     

472  15.232 Nội soi thực quản ống cứng chẩn đoán gây tê/gây mê C T1 

473  15.233 Nội soi thực quản ống mềm chẩn đoán gây tê/gây mê C T1 

474  15.234 Nội soi thực quản ống cứng lấy dị vật gây tê/gây mê C TDB 

   18. ĐIỆN QUANG - SIÊU ÂM     

475  18.2 Siêu âm các tuyến nước bọt C   

476  18.7 Siêu âm qua thóp B   

477  18.17 Siêu âm tiền liệt tuyến qua trực tràng B T2 

478  18.19 Siêu âm ống tiêu hóa (dạ dày, ruột non, đại tràng) B   

479  18.126 Chụp Xquang tuyến vú B   

480  18.130 Chụp Xquang thực quản dạ dày B   

   22. HUYẾT HỌC TRUYỀN MÁU     

481  22.1 Thời gian prothrombin (PT: Prothrombin Time), 

 (Các tên khác: TQ; Tỷ lệ Prothrombin) bằng máy tự động C   

482  22.5 Thời gian thromboplastin một phần hoạt hoá (APTT: 

Activated Partial Thromboplastin Time), (Tên khác: TCK) 

bằng máy tự động C   

483  22.11 Định lượng Fibrinogen (Tên khác: Định lượng yếu tố I), 

phương pháp gián tiếp, bằng máy tự động C   

484  22.13 Định lượng Fibrinogen (Tên khác: Định lượng yếu tố I), 

phương pháp Clauss- phương pháp trực tiếp, bằng máy tự 

động C   

485  22.23 Định lượng D-Dimer B   

486  22.280 Định nhóm máu hệ ABO (Kỹ thuật phiến đá) C   

487  22.292 Định nhóm máu hệ Rh(D) (Kỹ thuật phiến đá) C   

   23. HÓA SINH     

488  23.7 Định lượng Albumin [Máu] C   

489  23.9 Đo hoạt độ ALP (Alkalin Phosphatase) [Máu] C   

490  23.42 Đo hoạt độ CK (Creatine kinase) [Máu] B   

491  23.83 Định lượng HbA1c [Máu] C   

492  23.142 Định lượng RF (Reumatoid Factor) [Máu] B   

493  23.143 Định lượng Sắt [Máu] C   

494  23.179 Định tính beta hCG (test nhanh) [niệu] D   

495  23.228 Định lượng CRP C   

   24. VI SINH - KÝ SINH TRÙNG     

496  24.17 AFB trực tiếp nhuộm Ziehl-Neelsen D   

497  24.73 Helicobacter pylori Ag test nhanh D   

498  24.74 Helicobacter pylori Ab test nhanh D   

499  24.94 Streptococcus pyogenes ASO D   

500  24.305 Demodex soi tươi D   

501  24.306 Demodex nhuộm soi C   

502  24.309 Sarcoptes scabies hominis (Ghẻ) soi tươi D   

503  24.310 Sarcoptes scabies hominis (Ghẻ) nhuộm soi C   

504  24.317 Trichomonas vaginalis soi tươi D   

505  24.318 Trichomonas vaginalis nhuộm soi C   

   28. PHẪU THUẬT TẠO HÌNH THẨM MỸ     

506  28.1 Cắt lọc - khâu vết thương da đầu mang tóc D P3 

507  28.3 Phẫu thuật che phủ vết thương khuyết da đầu mang tóc bằng 

 vạt tại chỗ C P1 

508  28.4 Phẫu thuật che phủ vết thương khuyết da đầu mang tóc bằng  C P1 



vạt lân cận 

509  28.264 Phẫu thuật cắt bỏ u xơ vú C P3 

510  28.267 Phẫu thuật cắt bỏ u tuyến vú lành tính philoid B P2 

511  28.280 Phẫu thuật cắt bỏ tổ chức hoại tử trong ổ loét tì đè B P2 

512  28.335 Phẫu thuật gãy đốt bàn ngón tay kết hợp xương với 

Kirschner hoặc nẹp vít B P2 

Tổng cộng 512 danh mục kỹ thuật 

 

 


		thanhlc.syt@hatinh.gov.vn
	2023-03-13T17:21:35+0700


		2023-03-13T17:22:41+0700


		2023-03-13T17:23:02+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2023-03-13T17:23:51+0700




